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Socialnämnden 

Remiss om motion (2015:4) om hedersvåld 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

Gillis Hammar Denise Melin 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Sverigedemokraterna betonar i motionen om hedersvåld vikten av 

relevant kompetens hos dem som arbetar med frågor som rör 

hedersrelaterat våld och förtryck. I motionen föreslås att 

kompetensen inom området i socialtjänst och skola ska ses över och 

ett samarbete med föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime (GAPF) 

ska initieras, att vuxenutbildningen ska få i uppdrag att ta fram 

material och information för hur SFI-lärare kan informera nya 

svenskar om aktuella lagar och normer i Sverige samt att 

kommunstyrelsen ska se över möjligheterna att upprätta en 

barnskyddsmyndighet, där kompetens kring hedersvåld, 

krishanteringsmetodik mm samlas.,  

 

Socialförvaltningen anser att kompetens rörande hedersrelaterat 

våld och förtryck är viktigt, liksom inom andra typer av våld i nära 

relationer. Sedan 2013 finns Origo som är ett länsövergripande 

resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck, där länets 

kommuner, polismyndigheten i Stockholms län och Stockholms 

läns landsting samarbetar. Origo ger stöd åt ungdomar och unga 

vuxna som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck men 

fungerar också som en resurs gentemot yrkesverksamma inom 

området, som kan få konsultativt stöd och vägledning där. Origo 
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ordnar också regelbundet utbildningar som riktar sig till 

yrkesverksamma. Socialnämnden ger också bidrag till 

organisationer som arbetar med dessa frågor bl a GAPF. 

Förvaltningen anser därmed att en fungerande resurs för 

kompetensutveckling inom hedersrelaterat våld och förtryck finns i 

staden.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:4) om hedersvåld 

från Sverigedemokraterna till bland annat socialnämnden. 

Remisstiden sträcker sig till den 15 juni 2015. 

 

Ärendet 

Sverigedemokraterna tar i sin motion upp vikten av kompetens om 

hedersvåld och förtryck i olika verksamheter som arbetar med dessa 

frågor i staden. De skriver att socialtjänstens handläggare och 

skolans personal bär det tyngsta ansvaret för att hjälpa och 

förebygga hedersvåld, då de oftast är de första som möter dem som 

är utsatta för hedersrelaterat förtryck. I motionen föreslås följande: 

 

 Att fullmäktige ger kommunstyrelsen uppdrag att se över 

kompetensen inom skola och socialtjänsten inom staden för 

att möta hedersvåld, och att initiera ett samarbete med 

GAPF (Glöm aldrig Pela och Fadime) för att förbättra 

kunskaperna inom skola och socialtjänst i staden 

 Att fullmäktige uppdrar åt vuxenutbildningen inom 

kommunen att ta fram material och information för hur SFI-

lärare kan informera nya svenskar om hedersvåld och vilka 

lagar och normer som råder runt kvinnors sexualitet i 

Sverige 

 Att uppdra åt kommunstyrelsen att se över möjligheterna att 

upprätta en Barnskyddsmyndighet för att där samla all 

kompetens inom området hedersvåld med annan 

krishanteringsmetodik, tvärvetenskapliga utbildningar med 

tillhörande personal för att kunna bistå alla instanser inom 

kommunen vid hantering av specialfrågor rörande barn, så 

som omskärelse, tvångsgifte, egenmäktighet med barn och 

hedersvåld.  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 3 juni 2015.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att personal som arbetar med personer som är utsatta för 

hedersrelaterat förtryck och våld och våldsutövare i en 

hederskontext, har kompetens inom området är mycket viktigt. Att 

utveckla arbetet och öka kompetensen är ett ständigt pågående 

kvalitetsarbete. Socialförvaltningen har särskild verksamhet med 

skyddade boende inom ramen för Kruton. I Stockholms län finns 

sedan 2013 Origo, som är ett resurscentrum mot hedersrelaterat våld 

och förtryck. Origo är länsövergripande och är ett samarbete mellan 

kommunerna i Stockholms län, Polismyndigheten i Stockholm och 

Stockholms läns landsting. På Origo samarbetar yrkesverksamma 

från de olika myndigheterna under ett och samma tak för att erbjuda 

stöd och rådgivning till ungdomar som utsätts eller riskerar att 

utsättas för hedersrelaterat förtryck och våld. Det fungerar också 

som ett resurscentrum för yrkesverksamma som arbetar med frågor 

kring hedersrealerat förtryck och våld. Dessa kan kontakta Origo för 

att få vägledning och konsultativt stöd i ärenden. Origo erbjuder 

även utbildningar för yrkesverksamma om bland annat 

hedersrelaterat förtryck och våld samt om tvångsgiftemål. Olika 

verksamheter kan också kontakta Origo när behov finns av 

skräddarsydda utbildningstillfällen. 

I Origos uppdrag ingår också att utveckla samverkan med ideella 

organisationer inom området. Socialnämnden ger bidrag till 

organisationer som är aktiva inom området, såsom, Somaya och  

GAPF. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att arbeta målmedvetet och i 

samverkan i frågor som rör hedersrelaterat förtryck och våld. Origo 

är en bra och fungerande resurs genom sitt arbete med att öka 

kompetensen kring olika former av hedersrelaterat våld och 

förtryck. Origos verksamhet kommer också att kompletteras med ett 

virtuellt stöd. Förvaltningens uppfattning är att Origo utgör ett 

kunskapscentrum inom detta område. 

 

 

Bilagor 

1. Motion (2015:4) om hedersvåld 

 

 


